中国地理信息产业协会
中地信协〔2023〕25 号

关于举办实景三维城市建设及应用系列
培训（西安站）的通知

各有关单位：

为助力各地加速布局实景三维城市建设及应用，中国

地理信息产业协会拟在全国分片、分期举办实景三维城市

建设及应用系列培训。培训将聚焦新型基础测绘体系，开

展地理实体高效作业采集、实景三维建设实施、数字空间

底座搭建以及城市建设及应用等主题研讨。通过专业的技

术培训、深度交流和相关资源对接，形成具有深度意义的

专业化培训，对各地实景三维城市建设的推进工作起到积

极的促进作用。实景三维城市建设及应用系列培训（西安

站）定于 8 月 23 日-8 月 25 日在陕西省西安市举办。现

将相关事项通知如下。

一、组织单位

主办单位：

中国地理信息产业协会

协办单位：

陕西省测绘地理信息学会

陕西省地理信息产业协会

承办单位：

中国地理信息产业协会实景三维城市工作委员会

支持单位：（排名不分先后）

天津市测绘学会

河北省测绘学会

青海省测绘地理信息学会

新疆维吾尔自治区测绘地理信息学会

河北省地理信息产业协会

陕西省自然资源信息中心

自然资源部第一地形测量队

自然资源部第二地形测量队

自然资源部第一航测遥感院

自然资源部第一地理信息制图院

自然资源部陕西基础地理信息中心

自然资源陕西省卫星应用技术中心

自然资源部地理信息技术创新中心

西安市勘察测绘院

中煤航测遥感集团有限公司

机械工业勘察设计研究院有限公司

中煤（西安）地下空间科技发展有限公司

陕西天润科技股份有限公司

北京超图软件股份有限公司

二、时间地点

报到时间：2023 年 8 月 23 日（周三）

培训时间：2023 年 8 月 24 日（周四）-25 日（周五）

培训地点：西安天域凯莱大饭店（西安市碑林区雁塔

北路 1 号）

三、培训主题

培训内容围绕实景三维相关技术规范、数据获取及处

理技术、数据建设及应用等全流程解决方案，立足行业热

点及难点，分享相关经验。

四、参会对象

1.地理信息产业相关单位代表

2.相关测绘学会、地理信息产业协会会员单位代表

3.各省、市、县、区级实景三维主管部门主要负责人、

相关科室负责人和技术骨干

4.实景三维业务从业人员

五、议程安排

时 间 培训课程 报告单位

8 月 23 日 报到

8月 24 日

8:30-08:55 签到

09:00-09:30 嘉宾致辞

09:30-09:40 开班仪式

09:40-10:20 实景三维北京建设思考与实践 北京测绘学会

10:20-11:00 实景三维陕西建设 陕西测绘地理信息局

11:00-11:40

天津市新型测绘与实景三维应用

实践

天津市测绘院有限公司

12:00-13:30 午餐及午休

13:30-14:00

SuperMap 新一代桌面赋能实景三

维数据处理

超图软件集团

14:00-14:30

基于SuperMap的实景三维整体解

决方案

超图软件集团

14:30-15:00

实景三维行业应用方向场景展望

+验证框架系统操作与演示

超图软件集团

15:00-15:30 茶歇

15:30-16:00

国产信创环境下实景三维平台建

设

超图软件集团

16:00-16:30 三维数字香港建设与服务 陕西天润科技股份有限公司

16:30-17:00 实景三维建设与应用实践 南京国图信息产业有限公司

8月 25 日

8:30-08:55 签到

09:00-09:40

实景三维中国建设技术实践与应

用

中国测绘科学研究院

09:40-10:20 实景三维西安建设与应用实践 西安市勘察测绘院

10:20-11:00

实景三维数据协同处理与平台建

设实践

青岛市勘察测绘研究院

11:00-11:40 实景三维沈阳建设的思考与实践 沈阳市勘察测绘研究院有限公司

12:00-13:30 午餐及午休

13:30-14:00 实景三维白模构建解决方案 中煤航测遥感集团有限公司

14:00-14:30

面向实景三维产品的智能化测绘

生产模式

北京山维科技股份有限公司

14:30-15:00

实景三维高效数据采集与生产方

案

上海华测导航技术股份有限公司

15:00-15:30 茶歇

15:30-16:00

新型基础测绘与实景三维生产体

系建设

广东南方数码科技股份有限公司

16:00-16:30

实景三维技术水利水电工程地质

勘察中的应用

中水北方勘测设计研究有限责任公司

16:30-17:00 实景三维具体工作答疑

六、报名方式

1.登录中国地理信息产业协会官网点击首页“培训入口”

（或访问：https://cagis.cehuifuwu.cn/pxlogin）直接进

入。系统报名时间:8 月 7 日至 8 月 22 日。（具体报名流程见

附件）。

七、收费标准

汇款时间 培训费 开票说明 发票领取

8 月 22 前汇款 1000/人 由协会开具增值税电

子普通发票”培训费”。

会后一周内发至报

名系统内预留的电

子邮箱8 月 22 日后现场缴费 1200/人

开户名称：中国地理信息产业协会

开户银行：中信银行北京分行营业部

银行账号：7111010195700004701

https://cagis.cehuifuwu.cn/pxlogin）直接进入。系统报名时间:8月7至8月22日。（具体报名流程见附件2）。
https://cagis.cehuifuwu.cn/pxlogin）直接进入。系统报名时间:8月7至8月22日。（具体报名流程见附件2）。
https://cagis.cehuifuwu.cn/pxlogin）直接进入。系统报名时间:8月7至8月22日。（具体报名流程见附件2）。

行 号：302100011106

财务联系人：陈晓琳 010-83518210 13691136727

姚宛妗 010-83513670 18612185682

八、其余事项

1.联系方式

会务报名联系人： 韩 娟 010-83516080 13552509191

罗 静 010-83516780 13521538401

刘芙蓉（超图软件集团） 18201026362

王 琳（超图软件集团） 13359213135

2.需要培训证书的人员，请在报名系统上传（一寸彩照，

并备注姓名及单位）。

3.培训人员往返交通费、住宿费自理。

酒店住宿信息：

西安天域凯莱大饭店，协议价：单间 350 元/间/天含单早，

标间 400 元/间/天含双早。

暑期房源紧张，提醒并建议培训人员提前联系酒店，报“实

景三维培训班”进行房间预订，即可享受协议价格。

酒店预定：夏经理 13679287955 张文娟 18194194524

乘车路线

1）咸阳国际机场—饭店:约 45 公里，打车约 150 元左右，

乘坐机场大巴至西安宾馆站转乘 410 路、教育专线李家村站下

车即到，西安宾馆打车至饭店约 9 元。

2）咸阳国际机场—饭店: 乘机场城际至北客站,同站台换

乘地铁 4 号线至建筑科技大学•李家村站,D 出口向北步行 100

米即到饭店。

3）火车北站（高铁站）—饭店:约 16.9 公里，打车约 45

元左右。乘地铁4号线至建筑科技大学李家村站D口出站即到。

4）火车站（西安站）—饭店:约 3.9 公里 ，打车约 10 元

左右，乘坐 5 路、25 路、30 路、41 路，李家村站下车即到。

中国地理信息产业协会

2023 年 8月 7 日

附件：

地理信息产业协会培训报名系统使用说明

1.系统登录

（1）系统入口

http://cagis.cehuifuwu.cn/pxlogin

（2）注册登录

系统通过发送手机验证码的方式进行登录（图 1）。

图 1 系统界面

2.培训信息录入

（1）添加培训相关信息

点击【添加】按钮，添加本次培训相关信息（图 2）。

图 2 培训信息添加

http://cagis.cehuifuwu.cn/pxlogin

（2）输入单位信息

【会议选择】中选择本次培训会议，其余信息按照单位

真实信息进行补全，后续发票信息将按照此信息进行开具发

送到【单位邮箱】中；填写完成后点击【保存】按钮保存填

写内容（图 3）。

图 3 单位信息录入

（3）输入人员信息

单位信息保存后，可【新增】多个参加培训的人员信息，

需要培训证书的学员可上传 1 寸蓝底照片（图 4 和图 5）。

图 4 人员信息添加

图 5 个人信息添加

3.提交修改删除

（1）提交

完成【协会培训报名管理】和【人员信息】填写后，系

统将培训信息自动同步，无需手动提交（图 6）。

图 6 培训信息显示

（2）修改、删除

培训报名时间区间内可对信息进行修改和删除，系统将

实时同步修改信息或删除培训报名记录（图 7）。

图 7 培训信息修改

技术支持：18511752699

客服电话：010-88614688